DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 103, DE 31 DE JANEIRO DE 2013.
Publicado no Diario da Assembleia nº 1.994

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno,
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução
nº 306, de 04 de julho de 2012,

R E S O L V E :

Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos comissionados da estrutura
administrativa, a partir de 31 de janeiro de 2013, os servidores abaixo:

Adao Nilson Alves Gomes Coordenador de Publicações Oficiais
Agostinho Araujo Rodrigues Junior Coordenador de Comunicaçao Administrativa e Reprografia
Ana Claudia Pereira de Sousa Turibio Assessor de Gabinete de Diretoria Administrativa
Ana Lucia Pereira da Silva Alves Assessor de Gabinete da Procuradoria Juridica
Ancelmo Pereira da Costa Diretor de Sistemas de Informatica
Angelino Ribeiro Neto Procurador-Geral
Antonio Fernandes de Sousa Diretor de Serviços Administrativos
Antonio Luiz Sousa Santos Coordenador de Protocolo e Arquivo
Carla Domingos Marzovilla Coordenador de Relacoes Publicas e Cerimonial
Carlos Roberto Prehl Coordenador de Assessoramento a Atividade Parlamentar
Carlos Rogerio Leao Diretor de Área de Informática
Carmem Lucia Botelho Martins Carvalho Coordenador de Serviços Gerais
Celianes Ferreira de Freitas Coordenador de Seleção Treinamento e Desenv. Funcional
Claudiomar Moreira de Jesus Coordenador de Patrimonio
Cleida Alves dos Santos Assessor de Gabinete da Comissão Permanente de Licitação
Elionardo Batista Costa Coordenador de Transporte
Gilson Carlos Cavalcante Diretor de Comunicação Social
Glauber Andrade de Barros Coordenador de Imprensa, Publicidade e Propaganda
Guildalice Lima Pereira Assistente de Gabinete da Diretoria de Controle Interno
Horiano Gomes da Silva Coordenador de Redes e Equipamentos
José Silva Neves Assessor de Gabinete da Diretoria Legislativa
Juliana Pereira de Oliveira Diretor de Área Administrativa
Jussania Soares da Silva Duarte Assessor de Gabinete da Secretaria Geral
Karla Ribeiro de Melo Assessor de Gabinete da Diretoria Orçamentaria e Financeira
Lucilene Montelo Maranhao Monteiro Diretor de Area Legislativa
Marcia Barcelos de Souza Medeiros Assessor Juridico da Presidencia
Marcia dos Reis Ribeiro Sousa Coordenador de Documentação
Marcio Ferreira Lins Diretor Jurídico e Administrativa da Assembleia
Maria Rosane Alves Miranda Coordenador de Assist. Social, Direitos e Deveres Funcionais
Marisa Aparecida Francisco Franco Assessor de Gabinete da Diretoria de Informatica
Maryelle Quinta Barbosa Coordenador de Almoxarifado
Nelson Gomes Noleto Coordenador de Contabilidade
Maria de Fátima Bento da Silva Coordenador de Seguranca do Legislativo
Osmar Ferreira dos Santos Coordenador de Administracao de Pessoal

Osvaldo Correia de Melho Filho Diretor de Taquigrafia e Documentação
Pedro Cirqueira Costa Coordenador Técnica de Áudio
Raimundo Alves Guimaraes Coordenador de Assistencia as Comissões
Regismarques Soares Camarço Diretor de Recursos Humanos
Roger Luis Monteiro Tolentino Diretor-Geral
Rozangela Miranda Carvalho Diretor de Controle Interno
Salustiano Jorge da Silva Coordenador de Assistencia ao Plenario
Senivan Almeida de Arruda Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Silvio Santos Coelho do Nascimento Coordenador de Fotografia e Cinematografia
Sonia de Campos Paula Assis Coordenador de Taquigrafia, Digitação e Revisão
Thiago Pinheiro Maciel Coordenador de Manutencao de Equipamentos de Informatica
Vaina Freira da Silva Diretor de Operações Legislativas
Valdivan Castanheira da Cunha Coordenador Orçamentaria e Financeira
Vilma de Aguiar Martins Batista Diretor de Área Orçamentária e Financeira
Welber de Alencar Moraes Coordenador de Compras
Wesley Oliveira Cunha Coordenador de Medicina e Seguranca do Trabalho

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins,

aos 31 dias do mês de janeiro de 2013.

Deputado RAIMUNDO MOREIRA
                                                  Presidente